



حدیث

هیچ بنده‌ای به کمال حقیقی ایمان نمی‌رسد تا این که این سه خصلت در او باشد: دین‌شناسی، اندازه و برنامه ریزی در زندگی، شکیبایی بر سختی‌ها و ناملایمات.

امام رضا علیه‌السلام، تحف العقول

تفال

مردم دیده ما جز به رخت ناظر نیست دل سرگشته ما غیر تور اذاکر نیست اشکم احرام طواف حرمت می‌بندد گرچه از خون دل ریش دمی طاهر نیست

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان مدیرمسئول و سردبیر: حامد رحیم‌پور

دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهیدصادقی صندوق پستی: ۹۱۷۳۵-۵۱۱



روزنامه سیاسی، اقتصادی فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

یکشنبه ۷ تیر ۱۴۰۵ ■ شماره ۶۱۱۰ ■ ۱۳ محرم ۱۴۴۸ ■

استاندار خراسان رضوی:

پیشنهاد شورای تأمین، برگزاری تشییع به صورت هوایی است



مراسم تشییع رهبر شهید در حالت آماده‌باش قرار دارند، تمامی مرخصی‌ها لغو و تمامی پروتکل‌های لازم برای برگزاری مراسم رعایت شده است. حوزه سلامت برای هر سناریویی آمادگی کامل دارد، زیرا سلامت مردم در اولویت است.

وی افزود: از ۷۲ ساعت پیش از برگزاری مراسم، ظرفیت اتاق‌های عمل کاهش می‌یابد و از ۲۴ ساعت قبل نیز بخشی از ظرفیت بیمارستان‌ها به‌منظور افزایش آمادگی، خالی نگه داشته خواهند شد. همچنین ۲۰ برنامه آموزشی سه‌دقیقه‌ای با موضوع گرمادگی، مسمومیت و نحوه مواجهه با بیماران قلبی و کلیوی تهیه شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: در حوزه دارو و ملزومات پزشکی نیاز به پشتیبانی وجود دارد؛ در این زمینه خواهیم‌دندیم که با همکاری استانداری، این موضوع حل و فصل شود.

شست‌وسری با اشاره به محدودیت‌های فیزیکی برای برگزاری مراسم تشییع در خارج از شهر تأکید کرد: هدف، برگزاری مطلوب مراسم تشییع است و در صورت برگزاری مراسم در سطح شهر، مردم نیز در اجرای امور همکاری خواهند کرد. تأکید ما بر برگزاری مراسم در شهر است؛ هر چند در هر محل دیگری که مراسم برگزار شود، حوزه سلامت آمادگی کامل برای ارائه خدمات و همکاری را خواهد داشت.

استاندار خراسان رضوی گفت: پیشنهاد مشخص شورای تأمین، برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید به صورت هوایی است و در این راستا حفظ سلامت شرکت‌کنندگان در مراسم در اولویت قرار دارد.

به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، غلامحسین مظفری در دیدار با دکتر محمود شبستری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بر اساس بخشنامه ابلاغی دکتر عارف به‌وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی که سه استان برگزارکننده مراسم تشییع را شامل می‌شود، هرگونه درخواست و مکاتبه دستگاه‌های اجرایی و موارد مورد نیاز با وزارتخانه‌ها یا دستگاه‌های هم‌تراز در استان، پیگیری خواهد شد.

وی افزود: پیشنهاد مشخص شورای تأمین، برگزاری مراسم تشییع به صورت هوایی است و به نظر می‌رسد این پیشنهاد اجرایی شود.

استاندار خراسان رضوی ادامه داد: اجرای این شیوه موجب کاهش تراکم جمعیت می‌شود، مراسم را به شکل سایر راهپیمایی‌ها مدیریت می‌کند و از نظر امنیت، مدیریت از دحام جمعیت و سایر ملاحظات، شرایط مناسب‌تری را فراهم خواهد کرد.

استاندار خراسان رضوی با تأکید بر نقش مهم حافظان سلامت در این مراسم، گفت: مهم‌ترین موضوع، حفظ سلامت مردم است و همه دستگاه‌ها باید سلامت مردم را در اولویت قرار دهند.

وی همچنین خطاب به مسئولان حوزه سلامت گفت: موازی‌کاری‌ها را مدیریت کنید. امنیت مراسم بر عهده نیروهای امنیتی و نظامی است و پیشتر هم تأکید شده که در حوزه امنیت باید موازی‌کاری‌ها را آن‌ها مدیریت کنند. از طرفی نیز مسئولیت حوزه در مان و سلامت بر عهده مجموعه شما خواهد بود.

در ادامه دکتر محمود شبستری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گفت: تمامی بیمارستان‌ها در صورت لزوم، برای پوشش درمانی احتمالی شرکت‌کنندگان



تشریف‌آورد

امر در نهایت بر میزان اشتغال و ظرفیت تولید اثر منفی می‌گذارد.

● **پیگیری مطالبات صنفی برای جلوگیری از تعدیل نیرو** رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم تجهیزات پزشکی، آزمایشگاهی و دندان پزشکی مشهد با اشاره به پیگیری مطالبات صنفی، خاطر نشان کرد: هر نهاد و دستگاهی، مسئولیت‌ها و وظایف مشخصی دارد و باید در چارچوب مأموریت‌های قانونی خود عمل کند. نقش اتحادیه در جره اول، پیگیری مطالبات صنفی، دفاع از حقوق اعضا و تلاش برای رفع موانع پیش‌روی فعالان این حوزه است. از این رو، مهم‌ترین اقدام اتحادیه، مطالبه‌گری برای بهبود شرایط اقتصادی و تأمین منابع مالی مورد نیاز فعالان صنف است تا از بروز مشکلاتی همچون کاهش فعالیت واحدها و تعدیل نیرو تا حد امکان جلوگیری شود. افرادی که تعدیل شده‌اند، دستگاه‌های مسئول از جمله اداره کار و سازمان تأمین اجتماعی باید در چارچوب وظایف قانونی خود حمایت‌های لازم را ارائه دهند. نقش اتحادیه نیز پیگیری ریشه‌های این مشکل و تلاش برای تسریع در پرداخت مطالبات فعالان حوزه تجهیزات پزشکی است تا از بروز مشکلات مشابه در آینده جلوگیری شود.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم و تجهیزات پزشکی، آزمایشگاهی و دندان پزشکی مشهد با بیان این که کمبودهایی در زمینه دستکش‌های جراحی و معاینه مشاهده می‌شود، گفت: همچنین برخی کالاها ی استراتژیک و اداتی به دلیل تحریم‌ها و تنش‌های اخیر با دشواری‌هایی مواجه شده‌اند. در نتیجه، تأمین بعضی اقلام با کمبود روبه‌روست. در ماه‌های اخیر، صنعت تجهیزات پزشکی کشور به دلیل شرایط جنگی و تحریم‌های گسترده، با چالش‌های جدی و متعددی روبه‌رو شده است. کمبود نقدینگی، کمبود تجهیزات و تأخیر در پرداخت مطالبات از سوی بیمه‌ها از جمله مهم‌ترین این مشکلات به شمار می‌روند. محمد مهدی پویان‌فر، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم و تجهیزات پزشکی، آزمایشگاهی و دندان پزشکی مشهد در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به چالش‌های نقدینگی در این صنعت، اظهار کرد: اکنون یکی از چالش‌های اصلی این حوزه، به‌موضوع نقدینگی و زمان‌بندی پرداخت مطالبات است. بخشی از مطالبات فعالان حوزه تجهیزات پزشکی در انتظار تسویه قرار دارد و این مسئله می‌تواند بر روند تأمین برخی کالاها و خدمات تأثیر گذار باشد. خوشبختانه این موضوع بارها با مسئولان ذی‌ربط مطرح شده و امیدواریم با تدابیر پیش‌بینی شده، شاهد بهبود جریان مالی و رفع تدریجی مشکلات موجود در زنجیره تأمین سلامت باشیم. وی با اشاره به مشکلات اخیر در حوزه تولید، ادامه داد: کمبودهایی در زمینه دستکش‌های جراحی و معاینه مشاهده می‌شود. همچنین برخی کالاها ی استراتژیک و اداتی به دلیل تحریم‌ها و تنش‌های اخیر با دشواری‌هایی مواجه شده‌اند. در نتیجه، تأمین بعضی اقلام با کمبود روبه‌روست. متأسفانه در شرایط کنونی حدود ۵۰ درصد تعدیل نیرو انجام شده و صنعت تجهیزات پزشکی در مقایسه با سایر صنایع، آسیب بسیار بیشتری دیده است. در بسیاری از صنایع دیگر، مشکلات و گرفتاری‌هایی با این ابعاد وجود نداشته است.

● **فشار نقدینگی بر تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان تجهیزات پزشکی** رئیس اتحادیه تجهیزات پزشکی مشهد با اشاره به ساختار

آماده باش همه جانبه دام پزشکی استان

مدیرکل دامپزشکی استان بر تأمین امنیت غذایی از انران حاضر در تشییع و تدفین رهبر شهید امت تأکید کرد

محمود جوادی نژاد، از آماده باش همه جانبه این اداره کل همزمان با روزهای تشییع و تدفین رهبر شهید امت خبر داد. به گزارش روابط عمومی دامپزشکی استان، جوادی نژاد گفت: تمامی ارکان دامپزشکی استان در مشهد و سایر شبکه‌های دامپزشکی، در راستای تأمین و تثبیت امنیت غذایی شرکت‌کنندگان حاضر در مراسم تشییع و تدفین قائد شهید امت با هدف پیگیری از بروز بیماری‌های قابل انتقال به انسان، تضمین سلامت و کیفیت گوشت قرمز، مرغ و دیگر فراورده‌های خام دامی مصرفی،

هشدار درباره عوامل تشدیدکننده آرتیتمی قلب و علایم خطرناک

علیرضا حیدری یاکولی، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و رئیس بخش قلب بیمارستان قائم (عج)، در گفت‌وگو با «وبدا» بر تأثیر مستقیم سبک زندگی بر سلامت ریتم قلب تأکید کرد. وی استرس مزمن، کم‌خوابی و مواجهه طولانی با نورهای مصنوعی مانند گوشی‌های هوشمند در شب را از عوامل اصلی مختل‌کننده چرخه طبیعی خواب و زمینه‌ساز بروز آرتیتمی‌های قلبی دانست. همچنین وی به نقش ژنتیک

و اختلال در کانال‌های یونی سلول‌های قلبی به عنوان عوامل بروز آرتیتمی‌های خطرناک و مرگ ناگهانی اشاره کرد. وی علایمی نظیر تپش قلب ناگهانی، درد قفسه سینه، تنگی نفس، سرگیجه شدید و احساس نزدیک شدن به بیهوشی را نشانه‌هایی دانست که نیازمند بررسی فوری پزشکی هستند؛ به‌ویژه در افرادی که سابقه سکته یا نارسایی قلبی دارند. وی خاطر نشان کرد: اگرچه افزایش ضریان در اثر فعالیت بدنی

فرماندار شهرستان مطرح کرد

فعالیت ۷ هزار فوتبالیست در نیشابور

کرد: به عنوان فرماندار وظیفه دارم در حوزه‌ای که امکان کمک و همراهی وجود داشته باشد، برای توسعه ورزش شهرستان اقدام کنم. فرماندار ویژه نیشابور با اشاره به ظرفیت‌های ورزشی شهرستان افزود: نیشابور در رشته‌های مختلف ورزشی استعداد‌های درخشانی دارد و ورزشکاران این شهرستان در سال‌های گذشته در سطح ملی و حتی جهانی افتخار آفرینی کرده‌اند. دوندۀ همچنین با تأکید بر جایگاه نیشابور در شرق کشور گفت: در شرق کشور، تنها شهرستانی که در تیم ملی فوتبال نماینده دارد نیشابور است و این موضوع نشان‌دهندۀ ظرفیت بالای دست‌یافت.

سدهای استان همچنان برمدار بحران



خراسان رضوی اضافه کرد: با توجه به پایان بهار و آغاز فصل اوج مصرف تابستان، مدیریت جدی مصرف آب در بخش‌های خانگی و کشاورزی ضروری است.

تجمعی ۳۰۳۸ میلیون مترمکعب و در صد پرشدگی ۱۰ درصد، در میان سدهای بررسی شده کمترین میزان حجم آب را در مخزن خود جای داده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای

فوق‌العاده بحرانی این سازه بزرگ را نشان می‌دهد. وی اضافه کرد: حجم ذخیره سد تبارک نیز به ۹۰۵۵ میلیون مترمکعب رسیده است و با ۳۰ درصد پرشدگی، نسبت به سایر سدهای خراسان رضوی وضعیت بهتری دارد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی ادامه داد: سد ارداک نیز ۶۰۷۸ میلیون مترمکعب آب دارد که معادل ۱۵ درصد از ظرفیت مخزن آن است. نعمت‌نژاد گفت: سد

کارده نیز وضعیت انقباضی شدیدی را تجربه می‌کند و حجم آن به ۳۰۵۷ میلیون مترمکعب کاهش یافته و میزان پرشدگی آن فقط ۱۰ درصد است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: آخرین گزارش از وضعیت منابع آب نشان‌دهندۀ روزهای حساس و کم‌آب برای سدهای تأمین‌کنندۀ آب شرب و کشاورزی استان، به‌ویژه کلان‌شهر مشهد است و حجم تجمعی ذخیره شده و درصد پرشدگی مخازن سدهای کلیدی به ارقام نگران‌کننده‌ای رسیده است.

محمد علی نعمت‌نژاد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: هم‌اینک سد دوستی به عنوان بزرگ‌ترین منبع آبی مشترک استان، تنها ۵۴۰۹۳ میلیون مترمکعب آب در مخزن خود جای داده است.

که این حجم معادل تنها ۵ درصد از ظرفیت کل سد است و وضعیت یاتب می‌تواند طبیعی باشد، اما تشخیص نهایی حتماً باید توسط پزشک انجام شود، ساعت‌های هوشمند ابزاری مفید برای پایش هستند، اما هرگز جایگزین معاینه تخصصی نمی‌شوند. در نهایت، وی بر لزوم پرهیز از مصرف دخانیات و بررسی اثرات جانبی داروهای غیر قلبی بر ریتم قلب تأکید کرد و افزود: کنترل استرس، خواب کافی و سبک زندگی سالم، کلید اصلی پیشگیری از آرتیتمی‌ها هستند.

عشایر سبزوار میان ۲ چالش خشکسالی و محدودیت‌های منابع آبی، از مهم‌ترین چالش‌های جامعه عشایری منطقه سبزوار است

رئیس اداره امور عشایری سبزوار گفت: خشکسالی و محدودیت‌های منابع آبی از مهم‌ترین چالش‌های جامعه عشایری منطقه سبزوار است که اختلال‌هایی در روند فعالیت آن‌ها ایجاد کرده است. به گزارش ایرنا، حمید کیانی مهر در بازدید از مناطق عشایری در

گفت و گو با خبرنگاران افزود: تلاش‌ها برای رفع این معضل‌ها از مدت‌ها قبل آغاز شده است و تا برطرف شدن کامل آن، حمایت‌ها از این قشر مولد ادامه دارد. وی ادامه داد: این قشر از جامعه، یکی از ارکان مهم تولید، اشتغال و توسعه پایدار به شمار می‌روند و هرگونه حمایت از آن‌ها، سرمایه‌گذاری برای امنیت غذایی و اقتصاد مقاومتی کشور محسوب می‌شود.

رئیس اداره امور عشایری سبزوار گفت: جامعه عشایری سبزوار بزرگ با ۶۲۰ خانوار و استقرار در ۶۰ محله عشایری، یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های تولیدی و اقتصادی منطقه به شمار می‌رود که در قالب ۷ طایفه «بخشی‌زایی، امام‌دادزایی، آبدوغي، عطایی، کیوانلو، توپکانلو و کملمشی» فعالیت می‌کنند. کیانی مهر اظهار کرد: بر اساس تقسیم‌بندی، ۷۰ درصد

عشایر سبزوار در بخش روداب، ۵۵ درصد در بخش مرکزی سبزوار، ۲۰ درصد در شهرستان خوشاب و ۵۵ درصد دیگر نیز در شهرستان‌های جوین و داورزن مستقر هستند. وی خاطر نشان کرد: این عشایر با در اختیار داشتن حدود ۷۰ هزار راس دام سبک و سه هزار نفر شتر، سالانه نزدیک به هزار تن گوشت قرمز تولید می‌کنند و سهم قابل توجهی در تأمین امنیت غذایی منطقه دارند.

رئیس اداره امور عشایری سبزوار گفت: هم‌اکنون ارائه خدمات به جامعه عشایری شهرستان از طریق شرکت تعاونی عشایری شهیدصادقی سبزوار انجام می‌شود. این شرکت ضمن تأمین و توزیع نهاده‌های مورد نیاز عشایر، در سال گذشته ۲ هزار و ۷۰۰ تن کنسانتره دامی، ۲۷۰۰ تن آرد عشایری و ۲ هزار عدد سیلندر گاز میان عشایر توزیع کرده است.

کیانی مهر افزود: در حوزه عمران و زیرساخت نیز اداره امور عشایر، اقدامات موثری برای بهبود شرایط زندگی عشایر انجام داده است که از جمله آن می‌توان به احداث ۲ بند خاکی چاه‌تلخ و ذوالفرخ، اجرای